



Architect of an Open World™

Chiffre d'affaires du troisième trimestre 2010 :

Poursuite de la croissance à 255,2 millions d'euros, soit +15 % (+4% organique¹)

Sur les 9 premiers mois de l'année, pour les offres cœur² (96 % de l'activité du Groupe), progression des commandes de 30% et hausse du chiffre d'affaires de 10% à tcc

Paris, le 28 octobre 2010 : Bull (Euronext Paris : BULL) - expert des systèmes d'information ouverts, flexibles et sécurisés et l'un des premiers acteurs informatiques européens, annonce son chiffre d'affaires du troisième trimestre 2010.

Chiffres clés du troisième trimestre 2010 (données non auditées) :

	Variation T3 2010/09	Variation 9M 2010/09
Commandes	+52,9%	+26,8%
Chiffre d'affaires	+15,4 %	+8,6%
<i>Evolution du chiffre d'affaires à périmètre constant</i>	+6,1%	+0,3%
<i>Evolution du chiffre d'affaires à périmètre et taux de change constants</i>	+4,1%	-1,0%

Philippe Vannier, Président-directeur général de Bull déclare : « Comme nous l'avions anticipé, l'activité du troisième trimestre a prolongé la tendance positive constatée à la fin du premier semestre et nous permet de confirmer aujourd'hui notre objectif d'un EBIT minimum de 30 millions d'euros³ pour l'année. Au regard de la performance sur les 9 premiers mois de cette année, nous pouvons être confiants dans la pertinence de notre portefeuille d'offres et de compétences. »

¹ A périmètre et taux de change constants

² Le périmètre des offres cœur exclut le segment « Fulfillment & Third Party Products ».

³ Cet objectif s'entend avant APA (cf. Glossaire page 5).



Activité du troisième trimestre : prises de commande et chiffre d'affaires

Les prises de commande au troisième trimestre sont en croissance de 52,9 % par rapport à 2009 et de 41,8 % à périmètre constant. Il est à noter que la comparaison trimestrielle bénéficie d'un effet de base favorable, conséquence du cadencement des signatures de contrats particulièrement significatifs au quatrième trimestre de 2009. Cet effet de base impacte dans une moindre mesure la comparaison des prises de commande pour les 9 mois à fin septembre, qui ressortent en croissance de 26,8 % à périmètre courant, et de 15,3 % à périmètre constant.

Le carnet de commandes est également en forte augmentation.

Le chiffre d'affaires consolidé au troisième trimestre s'élève à 255,2 millions d'euros, en hausse de 15,4 % par rapport au chiffre d'affaires à la même période de 2009. A périmètre constant⁴, la hausse du chiffre d'affaires est de 6,1 %. A taux de change et périmètre constants, le chiffre d'affaires progresse de 4,1 %.

Au troisième trimestre, sur le périmètre des offres cœur⁵ qui représentent 95 % du chiffre d'affaires, la croissance est de 14,9 % ; la croissance organique sur le même périmètre est de 5,1 %.

Sur les 9 premiers mois de 2010, le chiffre d'affaires s'établit à 846,6 millions d'euros, en croissance de 8,6 %. A périmètre constant, la hausse du chiffre d'affaires est de 0,3 %. Sur le périmètre des offres cœur qui représentent 96 % du chiffre d'affaires sur la période, la croissance est de 11,8 % ; la croissance organique sur le même périmètre est de 2,9 %.

Prises de commande et chiffre d'affaires par segment

Sauf indication contraire, les comparaisons sont établies à trimestre équivalent d'une année sur l'autre par rapport aux données publiées.

Hardware & Systems Solutions: poursuite de la dynamique, tirée par les offres de croissance

L'activité du segment Hardware & Systems Solutions illustre le succès des offres de croissance, notamment l'Extreme Computing. Le niveau des prises de commandes du troisième trimestre 2009 constitue une base de comparaison particulièrement favorable du fait de la répartition inégale entre le troisième et le quatrième trimestre 2009 de signatures de contrats de taille significative. Pour cette raison, la hausse de 41,1 % des prises de commandes pour les 9 premiers mois de l'année est plus représentative de l'activité que le rythme de croissance trimestriel (+118 %).

Le chiffre d'affaires de ce segment bénéficie des prises de commandes élevées de la première partie de l'année et s'établit à 68,6 millions d'euros. Il affiche une

⁴ Périmètre constant : la contribution au chiffre d'affaires des sociétés acquises en 2010 est de 20,5 millions d'euros au troisième trimestre 2010 et de 64,5 millions d'euros pour les 9 premiers mois de 2010.

⁵ Le périmètre des offres cœur exclut le segment « Fulfillment & Third Party Products ».



croissance de 23,1 % comparé au troisième trimestre de 2009. Sur les 9 premiers mois de l'année, le chiffre d'affaires de ces activités a crû de 9,6 % par rapport à la même période de 2009, tiré notamment par les offres de croissance. Le segment bénéficie également de la bonne tenue des offres matures de serveurs propriétaires.

Services et Solutions: légère croissance des commandes et du chiffre d'affaires

Le chiffre d'affaires des activités Services & Solutions s'élève à 109,1 millions d'euros au troisième trimestre, en croissance de 3,1 %. Les prises de commande sont, quant à elles, stables (-0,1 %) avec une activité particulièrement dynamique pour les activités d'infogérance. Le Groupe continue à afficher une performance supérieure à celle du marché avec une croissance organique du chiffre d'affaires de 1,0 % depuis le début de l'année, grâce aux choix que font ses clients d'investir dans des solutions informatiques à même de réduire leurs dépenses futures.

Maintenance & PRS: solidité de l'activité grâce aux nouvelles offres

Le chiffre d'affaires des activités de Maintenance & PRS est en légère baisse de 3,4 %. Le succès des nouvelles offres, liées notamment aux services d'infrastructure, permet de limiter l'érosion de ce segment, et ce malgré une baisse des activités de maintenance traditionnelle. Pour les 9 premiers mois de 2010, la baisse du chiffre d'affaires est de -3,8 % par rapport à la même période de 2009.

Security & Mission Critical Systems : croissance soutenue

L'activité de Security and Mission Critical Systems poursuit sa croissance dans un environnement où les besoins en *Homeland Security* se font ressentir et où les budgets se mettent progressivement en place. Le chiffre d'affaires de ce segment est en croissance de plus de 11 % comparé au troisième trimestre de 2009. Pour les 9 premiers mois de 2010, son chiffre d'affaires est en hausse de plus de 15 % par rapport à la même période de 2009.

Fulfillment & Third Party Products

Le chiffre d'affaires réalisé par la revente de produits tiers est de 12,2 millions d'euros, environ 5 % du chiffre d'affaires consolidé, en baisse de 7,6 %. Le recul sur les 9 premiers mois de l'année est de 33,9 %. Le Groupe poursuivra cette activité dans une optique d'accompagnement de clients désireux d'offres globales, tout en restant vigilant sur les ressources qui y sont consacrées.

Evolution du chiffre d'affaires par segment (données non auditées) :

Troisième trimestre				
millions d'euros	2009	2010		variation
Chiffre d'affaires	221,2	255,2	100 %	
dont Services & Solutions	105,9	109,1	42,7 %	+3,1 %
dont Hardware & Systems Solutions	55,8	68,6	26,9 %	+23,1 %
dont Maintenance & PRS	46,4	44,8	17,5 %	-3,4 %
dont Security et Mission Critical Systems	-	20,5	8,0 %	>+11 %*
dont Fulfillment & 3rd party products	13,2	12,2	4,8 %	-7,6 %

* Hors périmètre Bull en 2009. Cette information est donnée à titre indicatif.
La somme des arrondis peut ne pas être égale à l'arrondi de la somme.

9 mois au 30 septembre				
millions d'euros	2009	2010		variation
Chiffre d'affaires	779,8	846,5	100 %	
dont Services & Solutions	346,9	350,3	41,4 %	+1,0 %
dont Hardware & Systems Solutions	236,4	259,2	30,6 %	+9,6 %
dont Maintenance & PRS	141,8	136,4	16,1 %	-3,8 %
dont Security et Mission Critical Systems	-	64,5	7,6 %	>+15 %*
dont Fulfillment & 3rd party products	54,7	36,2	4,3 %	-33,9 %

* Hors périmètre Bull en 2009. Cette information est donnée à titre indicatif.
La somme des arrondis peut ne pas être égale à l'arrondi de la somme.

Répartition géographique du chiffre d'affaires (données non auditées) :

Troisième trimestre					
millions d'euros	2009	2010		Variation vs publié	Variation organique*
France	117,5	140,9	55,2 %	+19,9 %	+3,7 %
Europe hors France	75,6	75,4	29,6 %	-0,1 %	-0,5 %
Reste du monde	28,3	39,0	15,2 %	+37,8 %	+25,1 %
Total	221,2	255,2	100 %	+15,3 %	+4,1 %

La somme des arrondis peut ne pas être égale à l'arrondi de la somme.

* à taux de change et périmètre constants

La répartition géographique du chiffre d'affaires consolidé au troisième trimestre 2010 évolue significativement par rapport à 2009. Le chiffre d'affaires apporté par Amesys est comptabilisé principalement en France et renforce l'évolution constatée à périmètre constant. Une croissance légère dans les pays de l'Europe Occidentale compense une baisse constatée dans les pays de l'Europe centrale. La croissance dans le reste du monde est expliquée principalement par la reprise très robuste de l'activité en Amérique du Sud, principalement au Brésil, ainsi que l'appréciation du real.

Situation financière du Groupe

La situation financière du groupe demeure saine. La trésorerie affiche, comme les années précédentes, une saisonnalité marquée. Le mois de septembre est



habituellement un point bas de la trésorerie dont l'évolution suit celle du chiffre d'affaires, réparti de façon inégale entre les deux trimestres du deuxième semestre.

Perspectives

Compte tenu de la performance des neuf premiers mois de l'année, Bull confirme son objectif d'EBIT (voir glossaire) à un minimum de 30 millions d'euros³ pour 2010.

###

Glossaire :

EBIT (Earnings before interest and taxes) correspond au résultat avant impôts, autres produits et charges opérationnels, autres charges et produits financiers et quote part des résultats des sociétés associées.

APA (Allocation du Prix d'Acquisition) : une partie du prix de l'acquisition du groupe Amesys est allouée à des actifs incorporels amortissables dans l'EBIT. Cet amortissement est neutralisé dans « l'EBIT avant APA » afin de comparer la performance du Groupe avec l'objectif fixé antérieurement à la détermination de l'allocation du prix d'acquisition.

A propos de Bull, Architect of an Open World™

Bull est une société des technologies de l'information. Notre mission est d'être le partenaire privilégié de nos clients, corporate et administration, en optimisant l'architecture, en opérant et en rentabilisant leur Système d'Information, pour soutenir leur activité et les processus critiques liés à leur métier.

Bull est un spécialiste des systèmes ouverts et sécurisés, le seul européen positionné sur les principaux maillons de la chaîne de valeur de l'informatique.

Pour plus d'informations : <http://www.bull.fr>

Relations Investisseurs :

Bull : Peter Campbell : Tél : 01 58 04 04 23 – peter.campbell@bull.net

Relations presse :

Bull : Barbara Coumaros: Tél: 06 85 52 84 84 – barbara.coumaros@bull.net

Calendrier Financier

- 9 décembre 2010: publication du plan pluriannuel
- 18 février 2011: publication des résultats annuels 2010



Annexe

Chiffres d'affaires trimestriels publiés des exercices 2010 et 2009 (données non auditées) :

millions d'euros		Premier trimestre	Deuxième trimestre	Troisième trimestre	Quatrième trimestre	Année
2010	Services & Solutions	113,7	127,5	109,1	-	-
	Hardware & Systems Solutions	84,0	106,6	68,6	-	-
	Maintenance & PRS	42,2	49,4	44,8	-	-
	Security & Mission Critical Systems	22,1	21,9	20,5		
	Fulfillment & Third Party Products	11,3	12,6	12,2	-	-
	Total	273,2	318,1	255,2	-	-
2009	Services & Solutions	111,1	129,9	105,9	136,3	483,2
	Hardware & Systems Solutions	74,7	105,9	55,8	121,3	357,7
	Maintenance & PRS	45,0	50,5	46,4	50,2	192,1
	Fulfillment & third party products	19,0	22,5	13,2	22,2	76,9
	Total	249,8	308,8	221,2	330,1	1 109,9

La somme des arrondis peut être différente de l'arrondi de la somme.

Avertissement

Ce communiqué de presse contient des éléments fondés sur des projections ou des prévisions dont la nature est sujette à risques et incertitudes. Ainsi, il se pourrait que les résultats anticipés diffèrent.

Même si Bull estime que les prévisions et l'information du présent communiqué sont basées sur des hypothèses raisonnables au moment où elles ont été établies, aucune garantie ne peut être donnée sur la réalisation des objectifs ou l'atteinte des anticipations décrites dans le présent communiqué.

Ni Bull ni aucune autre société du groupe ne donnent de garantie de quelque ordre que ce soit sur l'exactitude, la fiabilité ou la complétude des informations dans le présent communiqué et ni Bull, ni une autre société du groupe ni ses responsables ne peuvent être tenus responsables de l'utilisation des informations de ce communiqué.